


Edição 2.168 | Ano 13
26 de novembro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BH3XEGND-ZE1519XY-IYPPLX01-CTB5RWMF
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2025

Processo Administrativo: 019.8519.2024.0197803-71, Contrato 214/2025. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itapicuru-Ba. Contratada: MARCOPOLO SA . CNPJ: 88.611.835/0018-
77 . Objeto: Aquisição de Veículo Automotor, Componentes e Acessórios (VEICULO, tipo micro
ônibus), para compor o sistema de Registro de Preços. Vigência: de 17 de novembro de 2025 a
17 de novembro de 2026. Valor 612.990,00 (seiscentos e doze mil,novecentos e noventa reais).
Fundamentação legal: lei 14.133/21.

Edição 2.168 | Ano 13
26 de novembro de 2025

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: BH3XEGND-ZE1519XY-IYPPLX01-CTB5RWMF
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru -BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2025

O Prefeito Municipal de Itapicuru- Bahia, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 035/2025, autuado nos
autos do Processo Administrativo Nº. 122/2025, Tipo: Menor Preço global por lote. Objeto:
contratação de empresa (s) para futura e eventual aquisição de veículos para atender as
necessidades das secretarias municipais de administração, educação e saúde do município
de Itapicuru/Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Empresas: BELCAR AUTOMOVEIS LTDA FILIAL, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 38.484.211/0002-09, no seguinte
valor global: R$ 166.566,00 (cento e sessenta e seis mil quinhentos e sessenta e seis reais),
para o lote 01, PARAGUASSU VEICULOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.628.054/0001-08, no seguinte valor global:
R$ 718.500,00 (setecentos e dezoito mil e quinhentos reais), para o lote 02 e FIORI
VEICOLO S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
35.715.234/0004-42, no seguinte valor global: R$ 132.555,00 (cento e trinta e dois mil
quinhentos e cinquenta e cinco reais), para o lote 03

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Itapicuru- Bahia, 26 de Novembro de 2025.

José Moreira de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Edição 2.168 | Ano 13
26 de novembro de 2025

Página 4

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: BH3XEGND-ZE1519XY-IYPPLX01-CTB5RWMF
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	EXTRATO
	EXTRATO

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO


		2025-11-26T16:00:27-0300




